
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2024 

 

 

Název spolku: Česká asociace studentů adiktologie, z. s. 

Sídlo spolku: Sobotecká 2359/3, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČ: 042 12 720 

Právní forma: spolek  

 

Spisová značka: L 63013 vedená u Městského soudu v Praze 

 

  



Výroční zpráva za rok 2024 

1/5 
 

Česká asociace studentů adiktologie, z. s.  

Kdo jsme 

Česká asociace studentů adiktologie je dobrovolným studentským spolkem, který sdružuje a propojuje studenty 

univerzitního studijního programu adiktologie. Spolek působí na území České republiky. 

Naše cíle 

Naším cílem je vytvořit prostor, ve kterém můžeme dále sdílet naše zkušenosti, rozšiřovat znalosti, dovednosti, 

podporovat spolupráci studentů a přispívat k profesnímu rozvoji členů. Spolupracujeme s akademickou obcí  

a profesionálními pracovníky v adiktologických službách v České republice i v zahraničí. Podílíme  

se na propagaci studijního oboru a zvyšování povědomí o něm. Podporujeme propojení studentů s profesními 

organizacemi i se studenty jiných oborů či se studenty ze zahraniční. 

Naše poslání a činnost 

Naším posláním je zastupovat potřeby a zájmy studentů adiktologie, umožnit každému se zapojit do činnosti 

spolku a poskytnout tak platformu k osobnímu růstu. Účastníme se nebo sami pořádáme vzdělávací, kulturní  

i volnočasové aktivity. 

Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem je Členská schůze, kterou tvoří všichni řádní členové spolku. 

Členem studentského spolku se může stát každý, kdo je studentem bakalářského, magisterského nebo doktorského 

studia adiktologie na 1. LF UK. Dále je třeba zaplatit jednorázový členský poplatek 200 Kč na bankovní účet 

spolku. V případě navazujícího studia (NMgr. či Ph.D.) lze řádné členství prodloužit zaplacením jednorázového 

členského poplatku ve výši 100 Kč na bankovní účet spolku. 

Zasloužilým členem studentského spolku je současný nebo bývalý řádný člen, který se podstatně zasloužil  

o spolek nebo jeho činnost. Ke změně svého statutu členství byl jmenovaný předsednictvem České asociace 

studentů adiktologie. 

Ke dni 31.12.2024 měl spolek 56 členů, z toho 8 zasloužilých členů a 48 řádných členů z řad bakalářského, 

magisterského i doktorského studia adiktologie. 

 

Statutárním orgánem spolku je Předsednictvo. Dne 08.01.2024 bylo zvoleno předsednictvo ve složení Alexandra 

Chalupová (předsedkyně), Simona Psárska (místopředsedkyně), Martin Matušák (místopředseda). 

Členská schůze dne 05.12.2024, na které měly proběhnout volby nového předsednictva, nebyla z důvodu počtu 

přítomných usnášeníschopná. Nové předsednictvo bude zvoleno na náhradní členské schůzi 16.01.2025. 

 



Výroční zpráva za rok 2024 

2/5 
 

Aktivity spolku v roce 2024 

Setkávání studentů adiktologie 

o Členské schůze: 08.01.2024, 22.02.2024, 05.12.2024 

o Online setkání členů 23.04.2024 – diskuze členů, představení nových ročníkových zástupců 

o Nábor členů 17.10.2024 – představení činnosti spolku a jeho zástupců zájemcům o členství 

o Setkání členů při zimním semestru 29.10.2024 – diskuze nad aktuálními tématy mezi členy 

o Speedsharing: studentské praxe 26.11.2024 – sdílení zkušeností a tipů mezi studenty 

 

Aktivity ve spolupráci s Klinikou adiktologie 1. LF UK a VFN 

o Den otevřených dveří 06.01.2024 – představování studijního oboru uchazečům o studium 

o Setkání pedagogů a studentů: 22.02.2024, 17.09.2024 – prostor pro sdílení novinek a podnětů mezi 

studenty a pedagogy, symbolický začátek zimního i letního akademického semestru 

o Adiktologická grilovačka 06.06.2024 – neformální setkání studentů a pedagogů na zahradě Kliniky 

adiktologie, symbolický konec akademického roku 

o Uvítací setkání pro studenty prvního ročníku 17.09.2024 – prostor ke sdílení informací k začátku studia, 

seznámení se zástupci pedagogů i studentů z vyšších ročníků 

 

Propagace oboru a spolkových aktivit 

o Projekt Didaktikon 07.03.2024 – popularizační přednáška o studijním oboru adiktologie  

pro studenty středních škol, kteří zvažují studium na 1. LF UK 

o Pražský Majáles 27.04.2024 – prezentace oboru a jeho poznatků širší veřejnosti 

o Setkání s děkanem 14.05.2024 – prezentace studijního spolku a jeho aktivit  

o Dětská pouť VFN 05.06.2024 – aktivity pro děti, prezentace oboru rodičům 

o Kolegium děkana 10.06.2024 – prezentace studijního spolku a jeho aktivit 

o Muzejní noc 14.06.2024 – prezentace oboru a jeho poznatků širší veřejnosti 

o Orientační týden 04.09.2024 – prezentace oboru, jeho poznatků a orientace v začátku studia pro nové 

studenty na Univerzitě Karlově 

o Noc vědců 27.09.2024 – prezentace oboru a jeho poznatků širší veřejnosti 

o Jednička na startu 02.10.2024 – prezentace oboru, studijního spolku a jeho aktivit studentům 1. LF UK 

o Den zdraví STOB 19.10.2024 – prezentace oboru a jeho poznatků širší veřejnosti 



Výroční zpráva za rok 2024 

3/5 
 

Přednáškové večery a besedy 

o Veřejné debaty se SANANIM z. ú. 27.02.2024, 21.05.2024, 12.11.2024 

o Debaty na témata:  

▪ Peeři a terapeuti v léčbě závislostí, 

▪ Ema má mámu, máma bere drogy, 

▪ O nálepkách a lidech. 

o Projekt AdiMed (se SCOME IFMSA 1.LF UK) 12.03.2024, 09.04.2024, 16.05.2024 

o Workshopy na témata: 

▪ Závislosti a co je podmiňuje, 

▪ Kde a jak se v ČR pracuje se závislostmi, 

▪ Komunikace s klienty. 

o Webinář: Bakalářské práce 03.09.2024 – sdílení zkušeností starších studentů s psaním bakalářské práce, 

tipy k počátečnímu procesu i psaní  

o Beseda zahraniční studijní stáže 31.10.2024 – sdílení zkušenosti studentky adiktologie, tipy 

k vycestování do zahraničí při studiu 

o Besedy s organizacemi – představení organizací, jejich projektů a možností zapojení se v nich  

pro studenty 

o Společnost Podané ruce, o.p.s. – 14.11.2024 

o Česká asociace adiktologů, z.s. – 28.11.2024 

o Progressive, o.p.s. – 10.12.2024 



Výroční zpráva za rok 2024 

4/5 
 

Hospodaření spolku 

Stav bankovního účtu ke dni 01.01.2024 ……………………………………………….. 19 395,16 Kč 

Stav bankovního účtu ke dni 31.12.2024 ……………………………………………….. 22 818,16 Kč 

 

Příjmy v období 01.01.2024-31.12.2024 

Členské příspěvky ………………………………………….…………………………….. 3 800,00 Kč 

Dary …………………………………………………..…...……………………………… 50,00 Kč 

Celkem …………………………………………………..……………………………….. 3 850,00 Kč 

 

Výdaje v období 01.01.2024-31.12.2024 

Předměty k prezentaci spolku ……………………………………………………………. 338,00 Kč 

Spotřební materiál ………………………………………………………………………… 89,00 Kč 

Celkem ……………………………………………………………………………………. 427,00 Kč 

 

Přehled majetku spolku ke dni 31.12.2024 

Předměty k prezentaci spolku …………………………..…................................................ 2 735,00 Kč 

Finanční prostředky na účtu……………………………………………………………….  22 818,16 Kč 

Celkem …………………………………………………….………………………………. 25 553,16 Kč 

 

 

 



Výroční zpráva za rok 2024 

5/5 
 

Kontakty 

Sociální sítě 

Webové stránky: https://studentiadiktologie.lf1.cuni.cz/  

E-mail: studenti.adiktologie@lf1.cuni.cz 

Instagram: @addictology.student  

Facebook: Česká asociace studentů adiktologie, z.s. 

 

Další platformy spolku 

Facebooková skupina: Skupina České asociace studentů adiktologie 

MS Teams: Česká asociace studentů adiktologie 

 

 

 

 

Datum: 15.01.2025  

   ………………………………………………….. 

   Alexandra Chalupová, zapisovatelka 

 

 

Datum: 15.01.2025  

   ………………………………………………….. 

   Martin Matušák, ověřovatel 

 

 

Datum: 15.01.2025 

   ………………………………………………….. 

   Simona Psárska, místopředsedkyně 

 

https://studentiadiktologie.lf1.cuni.cz/
mailto:studenti.adiktologie@lf1.cuni.cz
https://instagram.com/addictology.student?igshid=YmMyMTA2M2Y=
https://www.facebook.com/addictology.cz
https://www.facebook.com/groups/1334401617139393/?ref=share_group_link
https://teams.microsoft.com/l/team/19%3A5SFPFMO4vsGDoGQjJa2NIhbp4_jWcQhaiPqTZtAZ6Fk1%40thread.tacv2/conversations?groupId=58a8a5a2-5708-412c-a109-a8049e876816&tenantId=e09276da-f934-4086-bf08-8816a20414a2

